
Adresa: Pustec, Korçë e-mail:bashkia.pustec@gmail.com Tel.
086792012

BASHKIA PUSTEC

SHTOJCA 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pustec më 09.08.2019

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Pese Vellezerit shpk & BOSHNJAKU.B shpk

- Adresa Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, nr.8, prane karburantit “Bolv Oil”
Zona kadastrale nr.8532
NIPTI: L22925402C
BOSHNJAKU.B shpk:

Adresa : Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, nr.8, prane karburantit “Bolv
Oil” Zona kadastrale nr.8532
NIPTI: K72627402H

Procedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR / PUNE / SISTEM ELEKTRONIK

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23743-05-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Shkolla e Mesme e Bashkuar Pustec”/ Afati i
kontratës: 3 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.22, datë 03.06.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik Nika shpk

NIKA shpk: NIPTI: J76705047U

Vlera e ofertës: 14 307 984 (katërmbdhjetmilion e treqindeshtatëmijë e nëntëqindetetëdhjetekatër)

lekë pa tvsh.

2. Operatori ekonomik COLOMBO shpk

COLOMBO shpk: NIPTI: J82916489E

Vlera e ofertës: 17 202 734 (shtatëmbëdhjetmilion e dyqindedymijë e shtatëqindetridhjetekatër) lekë

pa tvsh.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Pese Vellezerit & BOSHNJAKU.B

PeseVellezerit shpk : NIPTI: L22925402C

BOSHNJAKU.B shpk : NIPTI: K72627402H

Vlera 18 737 420 (tetëmbëdhjetmilion e shtatëqindetridhjeteshtatëmijë e katërqindenjëzet) lekë pa

tvsh.

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ARKONSTUDIO shpk & SHENDELLI shpk
ARKONSTUDIO shpk : NIPTI: L42019004I
SHENDELLI shpk : NIPTI: K07924803N
Vlera e ofertës: 18 900 000 (tetëmbëdhjetmilion e nëntqindmijë) lekë pa tvsh.

5. Operatori ekonomik AURORA KONSTRUKSION shpk
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AURORA KONSTRUKSION shpk: NIPTI: K02017003I
Vlera e ofertës: 19 987 020 (nëntëmbëdhjetmilion e nëntëqindetetëdhjeteshtatëmijë e njëzet) lekë pa
tvsh.
6. Operatori ekonomik K A C D E D J A shpk

KACDEDJA: NIPTI: K51712017A

Vlera e ofertës: 20 319 830 (njëzetmilion e treqindenëntëmbëdhjetmijë e tetëqindetridhjet) lekë pa

tvsh.

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ED KONSTRUKSION shpk & S P E K T R I shpk

ED KONSTRUKSION shpk : NIPTI: K61625001I
S P E K T R I shpk : NIPTI: J62903555F

Vlera e ofertës: 20 900 125 (njëzetmilion e nëntëqindmijë e njëqindenjëzetepesë) lekë pa tvsh

8. Operatori ekonomik ELDA-VL shpk

Nuk ka paraqitur ofertë

Gjatë procesit të shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave të mësipërme anëtarët e KVO

konstatuan se :

- Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik NIKA shpk

NIKA shpk: NIPTI: J76705047U

Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim sepse :

Konkretisht:

-Operatori Ekonomik NIKA sh.p.k. nuk ka paraqitur bilancin për vitin 2018.

-Nuk ka paraqitur listëpagesën për muajin maj 2019 të kërkuar për të verifikuar stafin e shoqerise.

-Ka paraqitur vetëm 1 inxhinier ndërtimi nga 2 të kërkuar në DST.

-Nuk ka paraqitur certifikatë ISO 1452-1: 2009

-Kontrata me ing.Mjedisi z.E.G ka skaduar.

-Nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave vendore.

-Nga 3 shofer të kërkuar ka paraqitur vetëm 2 dhe për këto nuk ka paraqitur leje drejtimi

-Ka paraqitur vetem 2 bojaxhi nga 3 të kërkuar në DST.

-Ka paraqitur 3 punonjës elektricist me kontrate dhe Iqt ndërkohë që në listëpagesën e fundit të

dorëzuar për muajin prill 2019 vetëm një nga të tre figuron i punësuar.

-Nuk ka paraqitur hidroizolues të kërkuar në DST.

-Ka paraqitur 4 punonjes hidraulik me kontrate dhe IQT ndërkohe që vetem Z.A M figuron i

punësuar.

-Ka paraqitur 1 punonjes Karpentier me kontrate dhe IQT nderkohe që në listëpagesë nuk figuron i

punësuar.

-Nika ka paraqitur vetëm 1pllakashtrues nga 3 të kërkuar dhe afati i vlefshmërisë së dëshmisë i ka

përfunduar gjithashtu ky punonjës është deklaruar edhe si murator në kundrshtim me pikën 5 të

kritereve të vecanta të kualifikimit në DST.

-Nuk ka paraqitur asnje specialist ndertimi nga 2 të kërkuar.

-Nuk ka paraqitur asnje suvatues nga 3 të kerkuar.
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-Nuk ka paraqitur prerëse pllakash.

-Nuk ka paraqitur dokumente që disponon 20 cope rripa sigurimi ka paraqitur vetem fature TVSH

për 5 cope.

-OE nuk ka paraqitur certifikaten e kualifikimit të sigurimit teknik nga IQT ose ekuivalent per ing.

Mekanik, Ing.Elektrik dhe Ing. Mjedisi, kurse deshmia e kualifikimit të sigurimit teknik për

inxhinierin e ndertimit dhe ing. Topograf është pa afat vlefshmërie.

-Kamionët me targa AA239NL dhe AA240NL te marra me qera tek Oliver Mulla ka skaduar

siguracioni dhe mjetet jane mbi tonazhin e kerkuar në DST.

-Kamioncina me targa SH8197E me qera nga Anton Kaci mungon certifikata e pronesise.

-Kamionët me Targa AA645HB, SH7982E, AA753NP dhe SH1453E të marra me qera nga ALBA

BETON 07 mungon siguracioni.

2.Operatori ekonomik COLOMBO shpk

COLOMBO shpk: NIPTI: J82916489E

Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim sepse :

Konkretisht:

-Operatori Ekonimik Colombo nuk ka paraqitur listepagesën për muajin Maj 2019 të kerkuar për te

verifikuar stafin e shoqerisë.

-Operatori Ekonimik Colombo ka paraqitur vetem 1 kamion të tonazhit 7.5-18 ton nga 2 të kerkuar

në DST.

-Operatori Ekonimik Colombo ka paraqitur Autobot Uji me targa AA120NH, por afati i

vlefshmerisë së certifikatës të transportit ka skaduar.

-Operatori Ekonimik Colombo në deklarateën e punëve në proces ka deklaruar se ushtron aktivitet

në Bashkine Elbasan Konkretisht me Autoritet kontraktor Keshillin e Qarkut Elbasan me objekt

"Rikonstruksion i kopshtit nr.11 + shtesë kati" , ndërkohë që nuk ka paraqitur vërtetim per shlyerjen

e taksave vendore në Bashkine Elbasan për vitin 2019.

-Operatori Ekonimik Colombo ka paraqitur kontratën me kohe të plot nr.2059 rep nr.1397/1 kol

datë 29.06.2017 për mjekun e shoqerise ku rezulton me pagesë 33000 leke ne muaj, nderkohe qe ne

listepagesë për muajin Dhjetor 2018 - Prill 2019 rezulton me pagë më të ulët gjë e cila bie në

kundërshtim me Ligjin mbi procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë.

-Operatori Ekonimik Colombo nuk ka paraqitur rrul për ngjeshje deri ne 100 kg të kërkuar në DST

por ka paraqitur rrul për ngjeshje 10000 kg.

-Specialisti i ndertimit z.F M nuk figuron në listëpagesë për muajin Dhjetor 2018 dhe Janar 2019.

-Ing. Ndertimit z. V K nuk figuron në listëpagesë për muajin Dhjetor 2018 sic kërkohet në DST

-Ing. Elektrik z. M A, Ing. Gjeodet znj. M K, Ing. Mjedisi znj. G Z rezultojne të kenë certifikatë të

institucioneve të akredituara (TCPE) të pa vulosura nga ky subjekt.

-Të gjithe punonjesit Specialiste të deklaruar nga shoqeria colombo sh.p.k. pagën në kontratën (me

kohë të plot) të punës e kanë 26000 lekë ndërsa në listëpagesa variojnë nga 13000 leke - 15364 leke

gjë e cila bie në kundërshtim me Ligjin mbi procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë.

3. Operatori ekonomik ELDA-VL shpk

Nuk ka paraqitur dokumentacion.

* * *
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë Bashkimimin e Operatorëve
Ekonomikë Pese Vellezerit shpk & BOSHNJAKU.B shpk
PeseVellezerit shpk:
Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, nr.8, prane karburantit “Bolv Oil”
Zona kadastrale nr.8532
NIPTI: L22925402C

BOSHNJAKU.B shpk
Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, nr.8, prane karburantit “Bolv Oil”
Zona kadastrale nr.8532
NIPTI: K72627402H
,se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 18 737 420 (tetëmbëdhjetmilion e

shtatëqindetridhjeteshtatëmijë e katërqindenjëzet) lekë pa tvsh, pikët totale të marra [_____]

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA PUSTEC, , PUSTEC, KORÇË] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej 18 900 000 (tetëmbëdhjetmilion e nëntëqindmijë) lekë pa tvsh, siç parashikohet
në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 15.07.2019

Ankesa: PO

(nëse ka) kanë marrë përgjigje me shkresë nr.646/1 prot në datë 25.07.2019 dhe shkrese 647/1 date
25.07.2019

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISE

Pali KOLEFSKI

______________


